

1309/2011-430/MPRV SR

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 4/BB/2009 zo dňa dňa 10.4.2009
uzavretý podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Objednávateľ :
Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR, Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava

Štatutárny zástupca: Ing. Zsolt Simon
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky

Osoby oprávnené konať vo veciach tejto zmluvy:
Ing. Monika Geregová
prednostka Krajského pozemkového úradu
v Banskej Bystrici

Ing. Peter Belina, PhD.
riaditeľ Obvodného pozemkového úradu
vo Veľkom Krtíši

Bankové spojenie: Štátna pokladnica SR
číslo účtu: 7000081105/8180
IČO: 0156 621
DIČ: 2021291382

(ďalej len „objednávateľ“)

a

ZHOTOVITEĽ:

ORNTH spol. s r.o., Tr. SNP c. 82, 974 01 Banská Bystrica

ICO : 31559956
DIC : 2020452203

zastúpený : Ing. Lýdia Ornthová, konateľ

Bankové spojenie : SLSP

Číslo účtu : 303568306/0900

IČO : 31559956

DIČ : 2020452203

(ďalej len zhotoviteľ)

Týmto Dodatkom č.1 sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo č. 4/BB/2011 zo dňa 10.4.2009 nasledovne:

I.

Článok I. ods. 1 v znení tohto dodatku znie :

I.

Predmet zmluvy

/1/ / Predmetom zmluvy o dielo je vypracovanie a vykonanie projektu pozemkových úprav v katastrálnom území **OPAVA**, okres Veľký Krtíš, obvod Veľký Krtíš, kraj Banská Bystrica, skratka **PPÚ OPAVA**, v etapách podľa čl. III. ods. /3/ tejto zmluvy o dielo, špecifických podmienok a dodacích podmienok, ktoré sú nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo v prílohe č. 1, 2 v počte vyhotovení podľa dodacích podmienok, z toho jeden exemplár v podobe tlačového výstupu určeného pre správny orgán a jeden exemplár požadovaných etáp pre správu katastra a vo výmennom formáte FUVI, VGI, texty vo formátoch *.pdf, *.doc, *.xls, budú na CD médiu. Správnym orgánom je Obvodný pozemkový úrad vo Veľkom Krtíši.

II.

Článok III. ods. 1, ods. 2 a ods.3 v znení tohto dodatku znie :

III.

Podmienky a spôsob fakturácie

/1/ Zmluvné strany sa dohodli na cene za dielo jednotlivých etáp, ucelených častí a fakturačných celkov v celkovej výške od etapy 1/e

253 964 EUR, cena bez DPH

slovom: dvestopäťdesiattritisícdeväťstošesťdesiatštyri EUR

2/ Spôsob fakturácie: maximálne dve fakturácie na jeden kalendárny rok v rámci projektu.

/3/ Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo a fakturovať ceny v zmysle čl.I. a čl.III. tohto dodatku (predloží faktúru s podrobným rozpisom položiek výkonov), nasledovne:

Etapa	Termín ukončenia fakt. celku a vystavenia faktúry	Popis etáp, ucelených častí a fakturačných celkov	Počet merných jednotiek	Cena za mernú jednotku	Cena etapy, ucelenej časti, fakturačného celku v EUR bez DPH
1/e		Návrh miestneho územného systému ekologickej stability územia pre účely PPÚ			
1/e/1/1	06/2012	Rekapitulácia dostupných údajov o stave životného prostredia v riešenom území, revízia a doplnenie potrebných údajov	1177	1,80	2 118,00
1/e/1/2		Terénny prieskum a potrebné zisťovanie	1160	3,60	4 176,00
1/e/2		Vypracovanie návrhov MÚSES územia pre účely projektu pozemkových úprav	1160	7,20	8 352,00
1/d		Všeobecné zásady funkčného usporiadania územia v obvode projektu pozemkových úprav			
1/d/1/1		Zhromaždenie dostupných podkladov o území, vytvorenie tematických vrstiev GIS pre potreby priestorových plánovacích procesov	1177	4,00	4 708,00
1/d/1/2		Posúdenie vhodnosti súčasného a požadovaného priestorového a funkčného využitia územia. Určenie miest priestorových a funkčných rozporov pri požiadavkách na využívanie územia a návrhy opatrení na zmiernenie dopadu negatívnych javov. Zosúladenie požiadaviek účastníkov pozemkových úprav na budúce využitie územia pre zvolené časové obdobie.	740	46,00	34 040,00
1/d/2/1	10/2012	Zosúladenie návrhov územného systému ekologickej stability a požiadaviek na využívanie územia. Návrh všeobecných zásad funkčného usporiadania územia v obvode projektu pozemkových úprav.	1160	9,00	10 440,00
1/e/3		Posúdenie dopadov návrhov všeobecných zásad funkčného usporiadania územia na životné prostredie	1160	4,00	4 640,00
1/d/2/2		Prejednanie návrhov všeobecných zásad funkčného usporiadania územia v obvode pozemkových úprav s účastníkmi pozemkových úprav. Potreba budovania spoločných a verejných zariadení a opatrení z hľadiska naliehavosti a potrieb , plán spoločných zariadení a opatrení	1160	3,00	3 480,00
2/a		Zásady pre umiestnenie nových pozemkov			
2/a/1	10/2012	Vypracovanie, prerokovanie a odsúhlasenie zásad pre umiestnenie nových pozemkov v obvode projektu pozemkových úprav	1160	12,00	13 920,00
2/c		Rozdeľovací plán vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu			
2/c/1/1		Aktualizácia registra pôvodného stavu	1160	2,00	2 320,00
2/c/1/3	10/2013	Rozdeľovací plán vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu na poľnohospodárskej pôde	740	70,00	51 800,00
2/c/2		Rozdeľovací plán vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu na plochách lesného pôdneho fondu	420	35,00	14 700,00
3/c/5		Zrovnávacie zostavenie	1160	5,00	5 800,00
3/a		Vykonanie projektu pozemkových úprav			
3/a/1/1		Plán prechodu na hospodárenie v novom usporiadaní	1160	2,00	2 320,00
3/b/2		Vytýčenie význačných lomových bodov hraníc nových pozemkov	0	0,00	0,00
3/b/3		Podrobné vytýčenie a označenie lomových bodov hraníc nových pozemkov	250	63,00	15 750,00
3/a/1/2	10/2014	Aktualizácia registra pôvodného stavu a rozdeľovacieho plánu vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu	1160	10,00	11 600,00
3/c/4		Rozdeľovací plán vo forme geometrického plánu alebo vo forme obnovy katastrálneho operátu novým mapovaním	1160	55,00	63 800,00
Cena celkom v EUR					253 964

Záverečné ustanovenia

- /1/ Tento dodatok č.1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 4/BB/2009 zo dňa 10.4.2009
- /2/ Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 4/BB/2009 zo dňa 10.4.2009 sa nemenia a platia pôvodnom znení.
- /3/ Tento dodatok bol vyhotovený v siedmych (7) rovnopisoch s platnosťou originálu. Objednávateľ si ponechá 6 vyhotovení a dodávateľ obdrží 1 vyhotovenie.
- /4/ Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a Zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- /5/ Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tohto Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- /6/ Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, porozumeli jeho obsahu a ako zrozumiteľný a určitý prejav ich slobodnej a vážnej vôle ho na znak súhlasu podpísali.

V Bratislave dňa

V dňa

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

.....

.....